
Natura Inguruneko
Gidari Lanak eta
Aisialdia

ERDI-MAILAKO ZIKLOA 
2000 ORDU

Enplegu Agentzia
Lehen Aukera 

Tutoretza

Orientazio-Zerbitzua

Ikastaroak: Euskara (C1) + Ingelesa (B2)

Prestakuntza Dual Intentsiboa

Erasmus +

Aukera gehiago

HARROBIA +

Urrats Bat

· Gaituzsport 
· Miribilla Btt
· Gorabide
· Aire Norte
· Gaude
· Tourné
· KNS Ocio
· Bilbobentura

· Bilbo Abentura
· Sopuerta Abentura 
· Kiroletan Sport
· Taupada abentura
· Sputnik Climbing
· Sobron abentura
· Biwak Climbing
· Bizkaia parkea

· Ur Nomade
· Uribike
· Jumpyard
· Climbat
· Uribike
· Piu Gaz
· Ur Lekeitio
· Ur Urdaibai

· Aldaketa Soziala
· Burdin Hipica
· G.Yarritu surf eskola
· Surf Eskolak
· Bilbao Xperience
· Gela pedagogikoa
· Mendexa abentura park 

PRESTAKUNTZA ENPRESAN

· Ibilbideen diseinatzailea eta seguritatearen arduraduna. 
· Natura ingurunean jardueren gidaritza (mendian, itsasoan,…). 
· Zaldiz eta bizikletaz egiteko ibilbideetako gidaritza. 
· Asialdiko begiralea (kanpamentuak, udalekuak, baserri-eskolak). 
· Eskola-eremuko jardueretako begiralea.
· Aisia- eta abentura-instalazioetako begiralea.
· Soroslea uretako instalazioetan eta natur ingurunean.

LAN-IRTENBIDEAK

Natur ingurunean ibilbideak antolatzea eta taldeak gidatzea (mendia, ur-eremuak eta
aisialdiko eta abenturako instalazioak), oinez, sokekin, bizikletaz, ontzietan naiz zaldiz
ibiliz, eta aisialdiko jarduerak dinamizatzea, hori guztia parte-hartzaileei egokituz,
ingurumena errespetatuz eta kalitatea eta segurtasuna bermatuz.

Gainera gaitasun hauek lortuko dituzu: 

LANBIDE-PROFILA

- Ur-ingurune naturaleko soroslea 
- Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko jardueretako monitorea 
- Eskola Kiroleko Monitore Laguntzailea

-HARROBIAko goi-mailako ziklo batera promozionatu:
· Marketina eta Publizitatea.
· Egokitze Fisikoa.

-Beste ikastetxe bateko goi-mailako ziklo bat ikastea:
· Gizarte- eta Kirol-Irakaskuntza eta -Animazioa...

-Erdi-mailako beste ziklo bat ikastea.
-Kirol irakaskuntzak egitea (Surf, Igeriketa, Waterpoloa...).
-Profesionaltasun-ziurtagiriak egitea (Jarduera Fisikoak eta Kirolak).
-Besteren kontura lan egitea. 
-Zure enpresa sortzea.

ZIKLO HAU BUKATU ETA GERO

ETHAZI eredua: erronketan oinarritutako ikaskuntza kolaboratiboa · 

IRAKASTEKO METODOLOGIA

· Irakaslea
· Klase teorikoak 
· Banakako lana 
· Azterketak 

· Coach bihurtzen da.
· Klase praktikoak erronketan oinarrituta. 
· Talde-lana.
· Konpetentzien garapena.
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IKASKETA PLANA 

1-MAILA

Ibilbideak antolatzea (99h)
Behe eta erdi mailako mendietako gidaritza
(231h)
Bizikleta-gidaritza (165h)
Aisialdiko teknikak (132h)
Igeriketa-teknikak (99h)
Produkzio-sektoreei aplikatutako
digitalizazioa (60h)
Enplegurako ibilbide pertsonala I (120h)
Ingeles profesionala (60h)
Prestakuntza Dual Orokorra Enpresan (112h)

1329
1333

1334
1335
1336
1664

1709
0156

2-MAILA

Zaldiketa-teknikak (99h)
Zaldi-gidaritza (66h)
Taldeentzako arreta (66h)
Sorospena natura-ingurunean (168h)
Ur-ingurune naturaleko gidaritza (147h)
Maniobrak sokekin (147h)
Produkzio-sistemari aplikatutako
jasangarritasuna (42h)
Enplegurako ibilbide pertsonala II (63h)
Hautazko modulua (84h)
Modulu arteko proiektua (50h)
Prestakuntza Dual Orokorra Enpresan (420h)

1325
1327
1328
1337
1338
1339
1708

1710

1713


